РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 29.11.2024г. № 961

О подготовке к летней оздоровительной
кампании 2025 года

С целью подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года, руководствуясь
Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска,
утверждённым решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023г. №46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых

запланирована работа лагерей с дневным пребыванием детей, директору МАУ «Лагерь
отдыха и оздоровления «Лосенок»:

1) обеспечить своевременное выполнение предписаний, выданных
Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усть-
Илимске и Усть-Илимском районе, отдела надзорной деятельности и профилактической
работы по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и Нижнеилимскому районам и других
контрольных органов;

2) предоставить в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области в г.
Усть-Илимске и Усть-Илимском районе» заявление и пакет документов на получение
санитарно-эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха детей
и их оздоровления в 2025 году (Приложение №1);

3) открыть лагеря с дневным пребыванием детей в период с 29 мая по 20 июня 2025
года (включительно) с организацией двухразового питания;

4) утвердить план работы лагерей с дневным пребыванием детей по пятидневной
рабочей неделе с 8.30 до 14.30 часов, выходными днями - суббота и воскресенье,
праздничным днем - 12.06.2025г., 13.06.2025г.;

5) обеспечить выполнение плана комплектования лагерей с дневным пребыванием
детей в 2025 году (Приложение №2);

6) с целью мониторинга подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года
в день получения данных предоставить на e-mail:  информацию о подаче
заявления и пакета документов в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Иркутской области в г. Усть-Илимске и Усть-Илимском районе и о результатах санитарно-
эпидемиологических заключений по форме, определенной в Приложении №3.

plistova@mail.ru

2. Руководителям МАОУ «Городская гимназия № 1» Суетиной Ю.А., МАОУ
«Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.» Ковалеву А.В., МБОУ «СОШ № 2»
Габриной Н. Н., МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» Мисиковой З.А.:

1) оказать содействие руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений при выполнении подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа;

2) обеспечить выполнение подпункта 5 пункта 1 настоящего приказа;

3. Директору ГОКУ СКШ г. Усть-Илимска Акимкиной Г.Ф. рекомендовать
выполнение подпунктов 1,2,6 пункта 1 настоящего приказа.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» .http://uiedu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова

Приложение №1
к приказу Комитета
образования Администрации
города Усть-Илимска
от/£//^№ W

График предоставления в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской
области в г. Усть-Илимске и Усть-Илимском районе заявление и пакет документов

на получение санитарно-эпидемиологического заключения на деятельность по
организации отдыха детей и их оздоровления в 2025 году

№ Наименование лагеря с дневным
пребыванием детей (далее -

ЛДП)

Юридический адрес График
предоставления

документов
1 2 3 4
1 ЛДП «Росинка» при МБОУ

«СОШ № 8 имени Бусыгина
М.И.»

г. Усть-Илимск, ул. Георгия
Димитрова, 10

22.01.2025г.

2 ЛДП «Солнечный» при МАОУ
«СОШ № 12» им. Семенова В.Н.

г. Усть-Илимск, пр. Дружбы
Народов, 38

24.01.2025г.

3 ЛДП «Сибирячок» при МАОУ
«СОШ№ 14»

г. Усть-Илимск, ул.
Наймушина, 40

28.01.2025г.

4 ЛДП «Радуга» при МБОУ
«СОШ№ 15»

г. Усть-Илимск, пр.Дружбы
Народов, 7

31.01.2025г.

5 ЛДП «Лето» при МБОУ «СОШ
№ 17»

г. Усть-Илимск, ул.
Энгельса, 7

07.02.2025г.

6 ЛДП «Летний» при МБОУ
«СОШ№ 1»

г. Усть-Илимск, ул.
Романтиков, 14

07.02.2025г.

7 ЛДП «Факел» при МАОУ
«СОШ № 5»

г. Усть-Илимск, ул.
Булгакова, 7

14.02.2025г.

8 ЛДП «Мечта» при МАОУ
«СОШ № 7 имени Пичуева
Л.П.»

МАОУ «СОШ № 7 имени
Пичуева Л.П.»

14.02.2025г.

9 ЛДП «Березовая роща» при
МАОУ СОШ № 9

г. Усть-Илимск, ул.Карла
Маркса, 7

21.02.2025г.

10 ЛДП «Алые паруса» при МАОУ
«СОШ№ 11»

г. Усть-Илимск, пр. Дружбы
Народов, 70

28.02.2025г.

11 МАУ «Лагерь отдыха и
оздоровления «Лосенок»

г. Усть-Илимск, ул.
Братское шоссе, 39Р

20.05.2025г.

Приложение №2
к приказу Комитета
образования Администрации
города Усть-Илимска
оте^^У/«^£У №

Комплектование лагерей с дневным пребыванием детей на 2025 год

№ Наименование лагеря с дневным
пребыванием детей (далее - ЛДП)

Ф.И.О.
руководителя

Количество
путевок

Всего

1 2 3 4 5
1 ЛДП «Летний» при МБОУ «СОШ № 1» Антипин М.И.

Габрина Н.Н.
60
20

80

2 ЛДП «Факел» при MAOY «СОШ № 5» Гордиенко В.Н.
Суетина Ю.А.

65
40

105

3 ЛДП «Мечта» при МАОУ «СОШ № 7
имени Пичуева Л.П.»

Булдакова Ю.П.
Баженова Е.В.

80
20

100

4 ЛДП «Росинка» при МБОУ «СОШ № 8
имени Бусыгина М.И.»

Асташова С.А. 115 115

5 ЛДП «Березовая роща» при МАОУ СОШ
№ 9

Певзнер Т. В.
Ковалев А.В.

72
48

120

6 ЛДП «Алые паруса» при МАОУ «СОШ №
И»

Лысцова О.И. 110 110

7 ЛДП «Солнечный» при МАОУ «СОШ №
12» им. Семенова В.Н.

Петрова Т.В. 100 100

8 ЛДП «Сибирячок» при МАОУ «СОШ №
14»

Пеленкина С. А. 65 65

9 ЛДП «Радуга» при МБОУ «СОШ № 15» Шарыпов Г.С. 95 95
10 ЛДП «Лето» при МБОУ «СОШ № 17» Буденная И. Ю.

Мисикова 3. А.
70
40

110

Итого: 1000 1000